נוסף על כך, בקשר עם תקופת הביניים עד עיגון מנגנון ה-ATM ולגבי לדוגמה, ניירות ערך שנרכשו בשוק המשני ואשר לגביהם לא ניתן לפיכך לקבוע כי מכירתם שלא על פי תשקיף מנוגדת לדין הקיים, שוקל סגל הרשות לעגן הנחיית גילוי שתחייב תאגידים לדווח בדבר תוכניות למכירת ניירות ערך. זאת, בדומה לגילוי הנדרש במצב המקביל בו תאגיד מתכנן לבצע רכישות עצמיות של ניירות הערך שלו, בהתאם להוראות תקנה 31ב. לתקנות ניירות ערך (דו"חות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970 ("תקנות הדוחות").

עיגון מנגנון ATM

נשאלת השאלה מדוע תאגידים מבקשים למכור ניירות ערך במהלך המסחר בבורסה שעה שעומד לרשותם הכלי הנוח של תשקיף המדף. ככל הנראה הדבר נובע מקיצור משמעותי של התקופה ממועד ההחלטה על הגיוס ועד ביצועו בפועל ("time to market"), מעלויות הגיוס בדרך של הנפקת מדף, ומקושי לבצע גיוסים בהיקפים נמוכים מבלי להשפיע השפעה יתרה על מחיר השוק. מודעות לצורך הממשי של השוק כאמור מצדיקה לדעת סגל הרשות בחינת מודל נוסף של הצעת ניירות ערך לציבור.

³ הצעה זו מופיעה גם בנייר הצעות סגל הרשות לתיקוני חקיקה בתחום החיתום ("הצעות בתחום החיתום") וכן נכללה במסגרת תזכיר חוק ניירות ערך (תיקון מס' 37), התשס"ח-2008. ראו סעיף ד(2) להצעת סגל רשות ניירות ערך לתיקוני חקיקה בתחום החיתום המפורסמת באתר הרשות בכתובת http://www.isa.gov.il/Download/IsaFile_6127.pdf.

בארה"ב קיימת מזה מספר שנים שיטת הצעה רלבנטית המכונה At the Market Offering ("מנגנון ה-ATM").

בתמצית, מנגנון מסוג זה יאפשר לתאגידים להנפיק ניירות ערך דרך מתן פקודות מכירה במסחר בבורסה.

סגל הרשות הודיע כי על מנת שהקצאת המניות לקרן לא תחשב כהקצאה פרטית, על החסימה הנגזרת מכך, צריכים להתקיים מספר תנאים שהעיקריים שבהם באים לדמות הצעה לא אחידה: על אותה קרן לעמוד בהגדרת משקיע מוסדי בתקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), התשס"ז-2007 ("תקנות אופן הצעה"); לתאגיד תשקיף מדף בתוקף כך שהמכירה לצד ג' נעשית על פי דוח מדף; וכן, קיומו של חתם שיישא באחריות בגין פרט מטעה בתשקיף.

סיכונים פוטנציאליים במתן אפשרות לתאגידים להציע ניירות ערך לציבור במהלך המסחר בבורסה

לצד היתרונות הרבים במודל המאפשר הצעה במהלך המסחר בבורסה, מתן האפשרות כאמור איננו חף מבעיות ועיגונו כולל גם פוטנציאל ניצול לרעה.

מגבלת 90 הימים לא קיימת בארה"ב. יחד עם זאת, סגל הרשות סבור כי משך זמן זה מאזן בין הצורך בדיווח ותזכורת לציבור המשקיעים בדבר קיומה של תוכנית ATM תקפה לבין הנטל הכרוך בחידוש התוכנית.

הוראה זו מצריכה, נוסף על תיקון תקנות אופן ההצעה, תיקון של תקנות ניירות ערך (הצעת מדף לניירות ערך), התשס"ו-2005 ("תקנות הצעת מדף") בדבר הפרטים שידרשו בדוח הצעת המדף, וכן תיקון של סעיף 24 לחוק ושל תקנות ניירות ערך (תקופה להגשת הזמנות של ניירות ערך המוצעים בתשקיף), התשס"ו-2005.¹²

על מנת להימנע מתיקון תדיר של דוח הצעת המדף במהלך תקופת התוכנית, יבוצע תיקון נוסף בתקנות הצעת מדף אשר יעגן אפשרות לקבוע בדוח הצעת המדף, כי גם כל הדיווחים העתידיים שיפורסמו על ידי התאגיד במהלך תקופת תוכנית ה-ATM יכללו במסגרת דוח הצעת המדף על דרך ההפניה.

5.

כמו-כן יובהר, כי מועד ביצוע עסקאות על פי תוכנית ATM יהווה ככלל מידע פנים, כהגדרתו בחוק.

ככל שמי מהמנויים לעיל ימצא בפוזיציית חסר במועד ההחלטה ותחילת תוכנית ATM, הרי שהתוכנית תהווה עסקה אשר לבעל עניין יש בה עניין אישי, ותחייב אישורים בהתאם להוראות הפרק החמישי לחלק השישי של חוק החברות, התשנ"ט-1999. למען שלמות התמונה יצוין, כי סגל הרשות בוחן בימים אלו האם מן הראוי לקבוע בדין המקומי איסור על נושאי משרה ובעלי שליטה בתאגיד לבצע עסקאות בחסר, בכפוף לחריגים, בדומה לדין הקיים בארה"ב¹⁴.

8. תחולת הוראות הדין והנחיות הרשות בדבר הורדה מהמדף – הוראות הדין לרבות הנחיות הרשות בדבר הורדה מהמדף תחולנה במלואן גם בקשר עם כל הצעה שתבוצע במהלך תקופת תוכנית ה- ATM.